
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.51 

 

OGGETTO:PROGRAMMAZIONE FONDI BIMF 2021      

 

 

L’anno duemilaventuno addì quattordici del mese di luglio alle ore nove e minuti trenta  

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASSUNTI I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

PRESO ATTO   che la presente seduta avviene con modalità telematica, attraverso la partecipazione a distanza 

del sottoscritto e del Segretario comunale; 
 

PREMESSO che questo Comune appartiene al Consorzio obbligatorio del Bacino Imbrifero Montano del Flumendosa 

con sede a Seui; 

 

VISTA la deliberazione di A.C. n. 5  del 21 giugno 2021 , avente ad oggetto “ Programmazione fondi BIMF annualità 

2021” , con la quale il Consorzio provvede a ripartire  la somma di € 416.000,00, quale  quota da suddividere   tra i 

26 (ventisei) Comuni consorziati, assegnando a ciascun Comune la quota di € 16.000,00; 
 

RITENUTO opportuno provvedere alla programmazione  dei suddetti fondi come di seguito: 
Sostenere le iniziative di carattere turistico, culturale, sportivo sociale 

e di volontariato, finalizzate allo sviluppo delle Comunità ed allo 

sfruttamento  delle risorse del territorio;  

INTERVENTI DI SOCIALIZZAZIONE 

LUDOTECA ESTIVA  

CAPITOLO    4100/200/1    

€ 6600,00  

  PROGETTO “ MUSTRAS” – INNOVAZIONE 

ARGIANATO TRADIZIONALE – QUOTA 

COOFINANZIAMENTO  

 CAPITOLO 2690/6/4 

€ 2500,00 

 SERVIZIO SPORTELLO INFORMATIVO 

TURISTICO – AGOSTO/SETTEMBRE/OTTOBRE 

2021 

CAPITOLO  2560/3/2  

  € 3000,00 

  

 ADESIONE ALLA FONDAZIONE “SARDEGNA 

ISOLA DEL ROMANICO” 

CAPITOLO 2690/6/4 

  € 2500,00 

 CONTRIBUTO ALLA NEO ASSOCIAZIONE 

ARITZESE “ ORIZZONTI”  

CAPITOLO 2690/6/4 

€ 1400,00 
 



RILEVATO che gli stessi rientrano  nella previsione di cui all’art. 2 – comma 6°, dello Statuto del 

Consorzio B.I.M.F.; 

 

VISTI: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 lo Statuto del Consorzio BIMF, approvato con deliberazione dell’A.C. n, 4 del 4 giugno 2020; 

 

VERIFICATA la disponibilità di Bilancio pluriennale 2020/2022; 

 

Con voti unanimi, favorevoli  UNANIMI, espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI APPROVARE la suddetta programmazione dei fondi BIMF Seui spettanti a questo comune per 

l’annualità 2021 per un importo pari ad €  16.000,00 per la seguente finalità: 

 
Sostenere le iniziative di carattere turistico, culturale, sportivo sociale 

e di volontariato, finalizzate allo sviluppo delle Comunità ed allo 

sfruttamento  delle risorse del territorio;  

INTERVENTI DI SOCIALIZZAZIONE 

LUDOTECA ESTIVA  

CAPITOLO    4100/93/3  

   

€ 6600,00  

  PROGETTO “ MUSTRAS” – INNOVAZIONE 

ARGIANATO TRADIZIONALE – QUOTA 

COOFINANZIAMENTO  

 CAPITOLO 2690/6/4 

 

€ 2500,00 

 SERVIZIO SPORTELLO INFORMATIVO 

TURISTICO – AGOSTO/SETTEMBRE/OTTOBRE 

2021 

CAPITOLO  2560/3/2  

 

  € 3000,00 

  

 ADESIONE ALLA FONDAZIONE “SARDEGNA 

ISOLA DEL ROMANICO” 

CAPITOLO 2690/6/4 

 

  € 2500,00 

 CONTRIBUTO ALLA NEO ASSOCIAZIONE 

ARITZESE “ ORIZZONTI”  

CAPITOLO 2690/6/4 

 

€ 1400,00 

 

Dl TRASMETTERE il presente atto al Consorzio BIMF Seui, per gli adempimenti di competenza; 

 

DI RENDERE il presente atto deliberato immediatamente eseguibile con votazione Favorevole e  

separata; 

         

 

 

 

 

 



PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO     

(dott.ssa Gianna Locci  ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:   FAVOREVOLE 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott. Roberto Erdas ) 



  

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Commissario Straordinario 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. N. 4284 DEL 14 LUGLIO 2021 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 14.07.2021 come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 14.07.2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami.  

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

 

dottor Roberto Sassu 

 

 


